2

ПРОЕКТ
Вносится главе городского
поселения «Город Амурск»
Автор проекта: заведующий сектором земельных отношений ОУМИ Тальковская Г.А.

ССОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ                                          ПРОЕКТ

_______________                                                                             ___________
г. Амурск

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2021 № 299

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, протестом Амурской городской прокуратуры от 26.03.2024 Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2021 № 299, следующие изменения:
1.1. В пункте 6 раздела 1 слова «Контролируемые лица при осуществлении муниципального земельного контроля реализуют права и несут обязанности, усыновлённые Федеральном законом № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» заменить на слова «Контролируемые лица при осуществлении муниципального земельного контроля реализуют права и несут обязанности, установленные Федеральном законом № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
 	1.2. В пункте 1 раздела 5 слова «производственных объектах» заменить словами «земельных участках».
	 1.3. Пункт 2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
	«2. До 31 декабря 2025 года подготовка Отделом в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения	         					   С.В. Семёнов

Председатель Совета депутатов					   О.Г. Пермяков